
 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento  ) 

 

              D E T E R M I N A Z I O N E      D I R I G E N Z I A L E 

 
N. Reg. Int/ Fin.  38                Oggetto:  Emergenza Coronavirus- COVID-19 – Voucher alimentari e Farma- 

                                                                       del 17/04/2020ceutici da destinare a famiglie in stato di bisogno; 
                                                                       -Approvazione Avviso pubblico “Manifestazione di interesse” e 

                                                                       approvazione schema “Allegato A” di “Assunzione impegno” da parte 

                                                                       degli sercenti interessati alla fornitura di prodotti alimentari  e farma- 

                                                                       ceutici; 

     - Impegno di spesa- 

 
N. Reg. Gen. 135  del  17/04/2020 

                               Il Responsabile della P.O. n. 4 

 

Premesso che: 

 

Stante il particolare momento di difficolta’ e di ristrettezze economiche legate alla crisi 

mondiale per la pandemia del Coronavirus –Covid-19 che purtroppo mette in difficoltà un 

sempre maggior numero di famiglie, che stanno subendo loro malgrano limitazioni lavorative, 

l’amministazione  comunale intende proporre interventi di carattere assistenziali rivolto a 

famiglie di Naro in difficolta’ attraverso l’erogazione di Buoni spesa (Voucher) alimentari e 

farmaceutici  da spendere presso gli esercizi commerciali e farmacie ; 

- VISTA l’ordinanza n. 658 del 29/03/2020 della presidenza del Consiglio dei Ministri che  

ravvisa la necessità di supportare i Comuni interessati dall’emergenza  

epidemiologica da virus Covid 19, mediante un primo incremento del Fondo di  

solidarieta’ comunale al fine di sopperire alle esigenze  alimentari e di prima necessità  

della popolazione meno abbiente; 

- PRESO ATTO  che in sede di riparto,  al Comune di Naro sono state destinate a tal fine la  

somma di €. 71.842,14; 

-PERTANTO si ritiene  opportuno: 

01) Di approvare l’avviso pubblico “Manifestazione di interesse” allegato alla presente al fine 

di reperire la disponibilita’ di esercizi commerciali e farmacie interessati alla fornitura di 

prodotti alimentari, farmaceutici e beni di prima necessità assegnati tramite buoni spesa 

nominali (voucher), in favore di soggetti colpiti dalla situazione economica determinatasi per 

effetto dell’emergenza COVID-19; 
02) Di approvare lo schema “A” di “ Assunzione di impegno” da parte degli esercizi interessati alla 
fornitura di prodotti alimentari e farmaceutici; 

03) Di elargire i buoni spesa (voucher) alle famiglie bisognose che ne hanno fatto richiesta dietro 
valutazione del Servizio Sociale Professionale e secondo i criteri emanati dai Decreti Presidenziali e 

dalle norme specifiche sull’emergenza Coronavirus; 
4) Di assegnare, in una prima tranche ad ogni famiglia beneficiaria, il 50% del valore monetario dei  
buoni spettanti, il rimanente 50%  sara’  elargito su valutazione dei bisogni successivi; 

 
-VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e contabile degli EE.LL  

              si applica nella Regione Siciliana direttamente e senza norme  regionali di recepimento; 

 



- VISTA  la D.S. n. 29 del 24/06/2019  relativa all’attribuzione delle funzioni ex art. 51,    comma  3 bis  
              della legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

 

01) Di approvare l’avviso pubblico “Manifestazione di interesse” allegato alla presente al fine 

di reperire la disponibilita’ di esercizi commerciali e farmacie interessati alla fornitura di 

prodotti alimentari, farmaceutici e beni di prima necessità assegnati tramite buoni spesa 

nominali (voucher), in favore di soggetti colpiti dalla situazione economica determinatasi per 

effetto dell’emergenza COVID-19; 
02) Di approvare lo schema “A” di “ Assunzione di impegno” da parte degli esercizi interessati alla 

fornitura  di prodotti alimentari e farmaceutici; 
03) Di elargire i buoni spesa (voucher) alle famiglie bisognose che ne hanno fatto richiesta dietro 

valutazione del Servizio Sociale Professionale e secondo i criteri emanati dai Decreti Presidenziali e 
dalle norme specifiche sull’emergenza Coronavirus; 
4) Di assegnare, in una prima tranche ad ogni famiglia beneficiaria, il 50% del valore monetario dei  

buoni spettanti, il rimanente 50%  sara’  elargito su valutazione dei bisogni successivi; 
05) Di impegnare la sommma di €. 71.842,14 Al Cap.____________art_________impegno_______ 

Del corrente Bilancio; 
 

               Il Resp.le  dell’Ufficio Servizi                                  Il Dirigente Resp.le dei Servizi Sociali 

                              Alfonso Daunisi                                                          Salvatore Lauria 

 


